YTBEPXOAIO

PykosoguTtens

KomuTeTa no 06pa3oBaHUIo I. YNaH-Y a3
(HaumeHOBaHMe OpraHa, OCYLLECTB/ISOLLETO
(OYHKLMM 1 NOMTHOMOYMS YUPEAUTENS,
r/1aBHOMO PacrnopsauTens CPeacTB MECTHOTO
6HODKETA, MYUMMVNANLIA'Or0 YUpeXkaeHus)

Mpeacepartens

MuTpogaHoBa

(gomkHocTb)(nognuck) lgpaclumgposka noanmucn)
«30» gekabps 2022 .

MyHuunnansHoe 3agaHne Ne
Ha 2023_rog v Ha nnaHoBbI Nepuog 2024 n 2025 rogos

HanmeHoBaHMe MyHULUMASILHOIO YUpeXxXaeHns ®dopma no OKY /]
(o60co6neHHOro noapasaeneHus)
MyHuLMNanbLHOe aBTOHOMHOE

[JOLIKONbHOe 06pa3oBaTeNbHOE yUpPEXKAEHNE Jarta Hauana felicteums
«LleHTp pa3suTus pebeHka - JeTckuii cag Ne 91
«CTpouTenb» . YnaH-yas Jlata OKoHYaHuA felicTBus

Kopg no CBOAHOMY peecTpy

Buabl geAaTeNlbHOCTU  MYHWULMNANbHOTO

yupexgeHust (060cob6/1eHHOro NogpasaeneHns) Mo OKB3/
JowkonbHoe obpasoBaHue

(yKasbiBatoTCs BUAbI AeATEeIbHOCTU MYHULMNANBHOIO YUPeXKaeHUs, Mo KOTOPbIM
eMy yTBepXKAaeTcss MyHULMUNaIbHOe 3a4aHne)



1 .HanmeHoBaHue
MYHULMNANLHOR YCyru

YacTb |

CBe/leHNs 06 0Ka3bIBaEMbIX MYHULMNANbHbIX YCayrax

Paspgen 1

Peanu3sauus 0CHOBHbIX 061Lle06pa3oBaTe/bHbIX MPOrpamm

2. Kateropun notpebutenei
MYHULMNaNbHON YCnyru

[OLLIKO/MIbHOTO 06pa30BaHus

du3nyeckre nnua B BopacTe 40 8 neT

3. MNMokasaTtenu, xapakTepuayroLime 06bem 1 (MK) Ka4ecTBO MyHULMNANLHOR YCyTn:
3.1. TMokasatenun, XxapakTepusytoLime KayecTBO MyHULMMNALHOM YCyrn

YHUKanbHbIi Moka3saTenb, XxapaKTepu3ytoLLmnii COfepXKaHue Moka3aTtenb, XapakTepusyHoLLuii
Homep MYHMLMNanbHOW ycnyru ycnosus (opMbl) OKasaHuA
peecTpoBoii MYHULMNanbHON ycayru
3anuncus
HanmeHoBaHve Ha/MeHOBaHVWe HalMMeHOBaHWe HauMMeHOBaHWe  HaMMeHOBaHue
rokasarens nokasarens nokasarena nokasarena nokasarens
1 2 3 4 5 6
8010110.99.0.  He yKa3aHO Obyyatolypecs 0T 3 N1eT 0 8 leT 0YHaA rpynna
BEB24BY41000 33 UCKNHOYEHNEM COKpaLLleHHOro
obyyatoLmxces ¢ [OHa
orpaHuyeHHbIMN
BO3MOXHOCTAMMN

3popoBbs  (OB3;

"

[neTeid-

WHBaNINA0B

Kog no 06L|J,ep0CCVII7ICKomy bB24
6a3030|v|y NepevyH nnn
PernoHaibHOMY MepeyHto
Moka3saTe/lb kayecTBa 3HaueHue nokasaTens kayecTsa [Jonyctumble
MYHULMNANLHO yenyru MYHULWMNALHOR yenyru (BO3MOXHbIE)
OTK/IOHEHWS OT
YCTaHOB/EHHbIX
nokasateneii
KayecTsa
MYHULMMaLHOM
yenyrul
HanumeHoBaHVe efJMH1LIa 3MepeHns 2023 rog 2024 rop 2025 rog B B
nokasarenss (ouepeaHo  (1-ii rog  (2- rog npoueHTa abcontoTHbI
i NNaHoBO NniaHoBOr X X
(h1HaHcoB ro 0 Be/IMYMHAX
blli rog)  nepuofa) Nepuopa)
HaMMeHoOBa koA ro
HKes OKEWNb
7 8 9 10 1 12 13 14
[Jona negaroros, [lpoueHT 744 40 40 40 10
MUMEKLMX  MepBy0 U
BbICLLIYHO
KB/IM(PMKALMOHHbIE
Kateropum



101KH0.99.0.6B  He yKa3aHo ObyuatoLumecs 0T 3 fieT fio 8 et
24BY40000 3a UCKNtoYeHnem

obyyatoLumxcs ¢

orpaHuyeHHbIMU

BO3MOXHOCTAMY

3p0poBbs  (OB3)

7 neteid-

VHBaINZOB
8010110.99.0.  He yKasaHO [eTtu-uHBanuabl oT 3 net o 8 net
BB24I 181000
8010110.99.0.  He yKazaHO [eTtv-vHBanunabl ot 1 roga fo 3
BB24I 761000 net

8010110.99.0. AganTupoBaHHas O6yuatoLumecs coT 3 nieT Ao 8 net
BEB24AB42000 nporpamMma orpaH1yeHHbIMK

BO3MOXXHOCTAMU

3p0poBbs (OBJ)



O4YHaA

O4YHasa

O4YHaA

O4YHasa

rpynna

[Oons poauTeneli (3aKoHHbIX MpOLEHT
npeacTaBuTeneit),

Y[,0BNETBOPEHHbIX

KauecTBOM

NpPefoCTaBNSEMbIX YCyT

[onsa neparoros, UMeroLLMX MNpoueHT

KPaTKOBPEMEHHO MEPBYIO n BbICLLYIO
ro npe6biBaHNs  KBAINUKALMOHHbIE

rpynna
COKpALLEHHOro
[OHS

rpynna
COKpALLIEHHOT 0
AHs

Kareropum

[Jons poauTeneii (3aKoHHbIX MpoLEeHT
npeacTaBuTeneit),

Y/I0BNETBOPEHHBIX

KauyecTBOM

NpesocTaBNseMbIX yCayr

[onsa neparoros, nmMetoLmx MpoueHT
nepsyto " BbICLLYIO
KBa/IM(MKALMOHHbIE

KaTeropum

[Oons poauTeneii (3aKoHHbIX MPOLEHT
npeacTaBuTeneit),

Y/I0BNETBOPEHHbIX

KauecTBOM

NpesocTaBNsieMbIX yCnyr

[ona neparoros, MMetoLMX MpoLeHT
nepsyto n BbICLLYIO
KB/I(MKALMOHHbIE

Kareropum

[Oons poguTeneii (3aKOHHbIX MPOLEHT
npeacTaBuTeneit),

Y/I0BNETBOPEHHbIX

KauyecTBOM

NpesoCTaBNseMbIX YCayr

rpynna nosHoro lons nefaroros, UMetoLiyx MpoLeHT

OHs

nepByto 7 BbICLLYIO
KBMGNKALMOHHbIE
KaTeropum

[Jons poauTeneii (3aKoHHbIX MpoLEeHT
npeacTaBuTeneit),

Y/I0BNETBOPEHHbBIX

KauecTBOM

744

744

744

744

744

744

744

744

744

70

40

70

40

70

40

70

40

70

70

40

70

40

70

40

70

40

70

70

40

70

40

70

40

70

40

70

10

10

10

10

10

10

10

10

10



8010110.99.0. AganTupoBaHHas Ob6yuyatoLymecs coT 3 neT Ao 8 net

BEB24AB41000 nporpamma OrpaHnyeHHbIMK
BO3MOXHOCTAMM
3p0poBbs (OB3)
8010110.99.0.  He yKas3aHO Ob6yuvatowmecs ot 1 roga o 3
B5B24BT21000 33 UCKNtOYeHnem neT

obyyatoLmxes ¢
OrpaHu1yYeHHbIMN
BO3MOXXHOCTAMM
3popoBbs (OB3)
" neteit-
VHBaMA0B

8010110.99.0.  He yKasaHO Obyuvatowmeca o1 1 roga go 3
B5B24BT20000 3a UCKNOYEeHNEM neT
obyyatoLmxes ¢
orpaHuyeHHbIMN
BO3MOXHOCTAMM
3p0poBbsi (OB3)
" neTeii-
MHBaNN0B



O4YHas

O4YHasa

O4YHasa

rpynna
COKpaLLEHHOro

[OHa

rpynna
COKpaLLEHHOro
AHA

rpynna

NpesoCTaBNseMbIX YCayr

[ons neparoros, UmetoLwyx MNpoueHT 744 40 40
nepByto n BbICLLYO

KBaNN(NKALMOHHbIE

Kateropum

Lons poauteneid (3akoHHbIX MpoLeHT 744 70 70
npegcraswuTenei),

Y0BNETBOPEHHbIX

Ka4ecTBOM

npesocTaBsfeMbIX yCiyr

[ons neparoros, nMetoLLmx MNpoueHT 744 40 40
nepByto n BbICLLYIO

KBaIM(INKALMOHHbIE

Kateropum

[Lons poguteneii (3akoHHbIX MpoueHT 744 70 70
npegcrasuTeneit),

YL,0BNETBOPEHHbIX

Ka4yecTBOM

npefocTaBnfeMbIX ycnyr

[Jons neparoros, nMetoLLmx MNpoueHT 744 40 40

KPaTKOBPEMEHHO NEpPBYHO 7 BbICLLYHO
ro npe6biBaHNs  KBAIU(UKALUOHHbIE

KaTteropuum

[Lons poauteneid (3akoHHbIX MpoueHT 744 70 70
npescTaBuUTenNei),

YL0BNETBOPEHHbIX

Ka4yecTBOM

npesocTaBnsemMbIX ycnyr

40

70

40

70

40

70

10

10

10

10

10

10



3.2. Tlokasatenu, xapakTepusyoLme 06bem MyHULMNAIbHOR yCyri

YHVKaNbHbIIA

Homep
peecTpoBoii
3anucud
HavMeHoBaHWe
nokasarens
1 2

8010110.99. He yKasaHO
0.6B24BY41
000

8010110.99. He yka3aHO
0.6B24BY40
000

8010110.99. He yka3aHO
0.6B24ras1
000

lMoka3aTe/Nb, XapaKTepusytoLLuii cogepxaque
MyHWLMNaNbHOI yenyru

HanMeHOBaHWe
nokasatensa

ObyuatoLimecs 0T 3 neT 4o 8 feT 0YHasA

3a WCKNKOYEHVEM
obyyatoLmxes ¢
OrpaHVyeHHbIMK
BO3MOXHOCTAMY
3popoBbst (OB3)
" neteit-
VHBNA0B

Obyuatowmecs OT 3 1eT 4o 8 neT 0uHas

33 UCK/HOYEHNEM
obyyatoLmxcs ¢
OrpaHVyeHHbIMK
BO3MOXHOCTAMM
3n0poBbs (OB3)
" neteit-
VHBaIA0B

Jetn-uHsanugpl ot 3 net 4o 8 net ovHad

Mokasarens,
XapaKTepu3ytoLLmii ycnoBus
(chopmbl) OkasaHus
MYHWLMNaNLHON ycnyru

HaMeHoBaHWe HaMeHOBaHWe

noKasatesnsa

rpynna
COKpALLIeHHOT 0
OHs

rpynna
KpaTKoBpPeMEHHO
ro npebbiBaHuA

rpynna
COKpALLiEHHOT 0
OHs

Moka3zaTenb 06beMa
MyHWLMNANLHOM Yy

HaMMeHo enHMLA
BaHue n3MepeHus
nokasar i
ens
bliA rog)
HaMMeHO Kof no
BaHue5 OKEWE
7 8 9 10
Yucno yenosek 792 294
06yuyaro
Lmxces
Yucno yenosek 792 4
06yuyaro
Lmxcs
Yucno yenosek 792 3
0byuyato
Lmxces

3HayeHve nokasarens obbema

MYHULWMNATLHOR yenyru nnatbl (LeHa, Tapund)8

2023 rog 2024 rog 2025 rog
(ouepegHo (17 rog,
NNaHOBOr0 NaHOBOrO0  (HMHAHCOBbI
(hMHaHCOB  Mepuoja)

Jonyctumble
(BO3MOXHbIE)
OTK/OHEHUS OT
YCTaHOB/EHHbIX
nokasatenei
obbema
MYHULMMabHOM
yenyrul

B B

(2-# rog npoueHTa abcontot
NNaHoOBOrO  N/aHOBOF

X HbIX
BEIMYNH
ax

16 17

10

10

10



8010110.99.
0.6B24AB42
000

8010110.99.
0.6B24AB41
000

8010110.99.
0.6B24BT21
000

8010110.99.
0.6B24BT20
000

8010110.99.
0.6B24I'T61
000

AfanTupoBaHH
as nporpamma

AfanTupoBaHH
as nporpamma

He yKa3aHO

He yKa3aHO

He yKa3aHOo

1 .HanmeHoBaHWe

MYHULMNALHON ycnyru

ObyuyatoLimecs coT 3 neT [0 8 feT 0vHas
OrpaHuyeHHbIMN
BO3MOXHOCTAMM
3p0posbs (OB3)

ObyuyatoLmeca ¢OoT 3 NneT f0 8 NeT OYHasA
orpaHnyeHHbIMK
BO3MOXHOCTAMM
3pn0poBbs (OB3)

O6yuatowimecs o7 1 roga fo 3 ouHas
3a WCK/I0YeHNeM eT

obyuyaroLmxes ¢

orpaHuyeHHbIMN

BO3MOXHOCTAMM

3p0poBbs (OB3)

" neTeii-

MHBANN0B

Obyuatowmecs 0T 1 roga [0 3 ouHas
3a VCK/IIOYEHNEM MeT

obyvatoLmxcs ¢

orpaHuyeHHbIMN

BO3MOXHOCTAMM

3popoBbst (OB3)

" [neTei-

VHBaNN0B

[etn-uusanugsl ot 1 roga Ao 3 ouyHas
ner

2. KaTteropun notpebutenei

MyHULMNANLHO ycnyru

3. MNMokasatenun, xapakTepuayoLme 06beM 1 (UNN) KAYECTBO MYHULMMALHON YCNYT:

MprcmoTp 1 yxon

dusmyeckme nnuya

rpynna nosiHoro Yucno

[OHs

rpynna
COKpALLeHHOT0
[OHs

rpynna
COKpALLIEHHOT0
aHs

rpynna
KpaTKoBpPEMEHHO
ro npebblBaHus

rpynna
COKpaLLeHHOr0
OHs

06yuyaro
Lmxcs

Yucno
06yuyaro
LLmxcs

Yucno
06yuyaro
LLmXcs

Yucno
obyuyaro
Lmxcs

Yucno
06yuyaro
LLmXcst

4yenosek

YesioBek

4yenosek

4yenosek

YesioBeK

Pasgen 2

792

792

792

792

792

26

n3

26

113

26

113

Kog no obLepoccuiickomy
6a30BOMY MEPEUHHO UK
pervoHanbHOMY NepeyHIo

10

10

10

10

10

BB19



3.1. TMokaszaTenn, XapakTepusyoLLye KauecTBO MyHULMNANLHO yCayru

YHWKaNbHBbIIA
Homep
peecTpoBoii
3anuncus

8532110.99.0.
BEB19AA55000

8532110.99.0.
BB19AA54000

8532110.99.0.
BEB19AA13000

8532110.99.0.
BEB19AA49000

8532110.99.0.
BB19AA48000

lMoka3saTe/b, XapaKTepu3ytoLLMii cofepyxaHme
MyHMLMNaNLHOM ycnyru

HanMeHOBaHue HauMeHOoBaHMe HaMMeHOBaHue
nokKasatesnsa nokKasatensa noKasatena
2 3 4

husnyeckve nuua 3a oT 3 net Ao 8 net
UCKNIOYEHVEM
NbrOTHBIX KaTeropuii

thmsnyeckve nuua 3a OT 3 NeT 40 8 net
UCKNIOYEHVEM
NbrOTHBIX KaTeropuii

[etn-nHeanuipl oT 3 N1eT 4o 8 net

thusnueckne nuua 3a OT 1 roga go 3
UCKNIOYEHNEM net
NbrOTHBIX KaTeropuii

thmsnyeckne nuua 3a OT 1 roga go 3
UCKNMIOYEHNEM net
NbrOTHBIX KaTeropuii

Moka3saTenb, XapaKTepu3yHoLLmii
ycnosus (hopMbl) OKaszaHus
MYHULMNANLHON yCnyrm

HaMeHOoBaHNe
nokKasarensa

HaMeHOoBaHNe
nokKasatensa

rpynna
COKpALLIEHHOT0
OHsl

rpynna
KpaTKoBpPEMEHHO
ro npe6biBaHNSA

rpynna
COKpALLieHHOr0
AHs

rpynna
COKpALLieHHOr0
AHs

rpynna
KpaTKoBpPeMEeHHO
ro npe6biBaHUsA

Mokasartenb KavecTsa

MYHWLMNaNLHON yCayru
HanMeHoBaHue
nokasarenss
HanmeHoBa
Hued
7 8
[Jons poauTeneid lMpoLeHT
(3aKOHHbIX
npeacrasuTeneit),
YL,0BNETBOPEHHBIX
Ka4YecTBOM
npefocTaBfemMbIX ycnyr

[Jons poauTeneii (3aKoHHbIX MPOLEHT
npeacTaBuTeneit),

Y/I0BNETBOPEHHbBIX

KauecTBOM

NpesoCTaBnsieMbIX ycnyr

[Oons poauTeneii (3aKoHHbIX MpoLeHT
npeacTaBuTenei),

Y/0BNETBOPEHHbIX

KauecTBOM

NpesoCTaBNsieMbIX ycayr

[Oons poauTeneii (3aKoHHbIX MPOLEHT
npeacTaBuTeneit),

Y/I0BNETBOPEHHbIX

KauecTBOM

NpefoCTaBAsieMbIX yCnyr

[Lons poauTteneii (3aKoHHbIX MpoLeHT
npeacTaBuTeneit),
Y[,0BNIETBOPEHHbIX

eavHULA U3MepeHNst

KO/A no

OKEWb

744

744

744

744

744

3HayeHve nNokasaTens Kayectsa

MyHWLMNANLHOM yeayru

(ouepesHo

n

(h1HaHcoB
bliA rog)

10

80

80

80

80

80

ro

1

80

80

80

80

80

2023 rog 2024 rog 2025 rop
(1-# rog  (2-# rog npoueHTaabcoMoTHbI
N71aHoBO NMaHOBOT

0

nepuoga) nepuoa)

12

80

80

80

80

80

Jonyctumble
(BO3MOXHbIE)
OTK/IOHEHUS OT
YCTaHOB/EHHBbIX
nokasarenei
KauecTsa
MYHULMMaLHO
yenyrui
B B

X X
Be/IMUYMHAX

13 14

10

10

10

10

10



8532110.99.0.  (m3Myeckme nmua 3a OT 3 neT Jjo 8 neT

BB19AA56000 MCK/OUYEHNEM

NbrOTHBIX KaTeropuii
8532110.99.0.  [eTu-uHBanuabl Ot | ropa go 3
BB19AA07000 ner

rpynna mMofHoro
[OHs

rpynna
COKpALLieHHOr0
4Hs

Ka4yecTBOM
npefocTaBnfeMbIX yCiyr

[Lons poguteneii (3aKoHHbIX MpoueHT 744 80 80 80 10
npeacrasuTeneit),

YA0BNETBOPEHHbIX

Ka4yecTBOM

npefocTaBnfeMbIX yCnyr

[Lons poauteneit (3aKoHHbIX MpoueHT 744 80 80 80 10
npeacrtasuTenei),

YA0B/IETBOPEHHDBIX

KauecTBOM

npefocTaBnfemMbIX yciyr

3.2. TMoka3zatenu, Xxapakrepusytowe 06beM MyHULMNAILHOW YCyTn

YHUKa/bHbIi Moka3saTenb, XapaKTepu3yIOLLMA cofepaHmne
Homep MYHWLMNANLHON ycnyru
peecTpoBoi
3anucub
HauMeHOBaHMe HauMMeHOBaHWe HanMeHoBaHue
nokasarens nokasarens nokasarena
1 2 3 4
8532110.99. hm3nyeckue 0T 3 neT fo 8 net
0.6B19AA5 nuua 3a
5000 NCKNtoYeHnem
NbrOTHBLIX

KaTteropuii

Mokasaresb,
XapaKTepu3ytoLLmii ycnoBus
(chopmbl) oKaszaHus
MYHWLMNaNLHON yenyru

HaMMeHoBaHNe HaMMeHOBaHWe

nokasarens nokasarens
5 6

rpynna

COKpALLieHHOr0

[OHs

Mokasatesb 06bema 3HaueHue nokasarens obbeMa Pa3mep [onycTtumble
MYHULMNANLHON yeayru MYHULMNALHOR ycnyru nnartbl (LieHa, Tapua)8 (BO3MOXKHbIE)
OTK/OHEHMsA oT
YCTaHOB/IEHHbIX
rokasarenei
obbema
MYHULMMaLHOM
yenyrul
HanMeHo enHuLa 2023 rog 2024 rog 2025 rog 2023 rop 2024 rog 2025 rog, B B
BaHue n3MepeHus (ouepepHo (1-rog  (2-Mrog  (ouepegHoii  (1-Mirog  (2-M rog npoueHTa abconoT
nokasar i NNaHOBOr0 M/IAHOBOr0  (PUHAHCOBbLI  M/1AHOBOTO  N1aHOBOT X HbIX
ens (hMHAHCOB nepuofa)  Mepuofa) iron) nepuosa) 0 Be/INYMH
bliA rog) nepuosa) ax
HaVIMeHO  Kof Mo
OKEW6
BaHMed
7 8 9 10 1 12 13 14 15 16 17
Yucno 4yenosek 792 302 302 302 10
06yuyaro
Lmxes



8532110.99.

0.6B19AA5
4000

8532110.99.

0.6B19AA1
3000

8532110.99.

0.6B19AA4
9000

8532110.99.

0.6B19AA4
8000

8532110.99.

0.6B19AA5
6000

8532110.99.

0.6B19AA0
7000

husnueckune
nua 3a
UCKHOYEHNEM
NbrOTHBIX
KaTeropuit

oT 3 net fo 8 net

Oetu- 0T 3 net fo 8 net
MHBANUBI

thusnyeckune OT1 1 roga fo 3
mmua 3a net
UCKNIOYEHNEM

NbrOTHbIX

KaTeropuit

husnyeckune Ot 1 roga go 3
mua 3a et
UCKNIOYEHNEM

NbrOTHbIX

KaTeropui

husnyeckme
nua 3a
UCK/HOYEHNEM
NbrOTHbIX
KaTeropuii

0T 3 NeT Ao 8 net

Jetu- Ot 1 roga po 3
MHBaNMAbI ner

rpynna
KpaTKoBpeMeH
HOro
npe6biBaHUsA

rpynna
COKpALLieHHOr0
AHs

rpynna
COKpALLiEHHOr0
AHs

rpynna
KpaTKoBpeMeH
HOro
npe6biBaHUsA

rpynna
MOJHOrO fHs!

rpynna
COKpALLeHHOT 0
JIHA

Yucno
06yuyaro
LmXcs

Yucno
06yuyaro
Lmxcs

Yucno
06yuyaro
LLmXcs

Yucno
06yuyaro
LLmXcst

Yucno
06yuyaro
LLmXcs

Yucno
06yuyaro
LLmXcs

yenosek

YesioBek

yenosek

4yenosek

yenosek

yenosek

4. HopmaTuBHble NpaBoBble aKThbl, YCTaHaBMMBAtOLLME pa3Mep nnaThl (LeHy, Tapud) 6o nopsgok ee (ero) yCTaHOBMEHMS:

HopMmaTuWBHbIIi NpaBOBOIA aKT

BUA MPUHSABLLMIA OpraH
1 2
MocTaHoBNEHWE MpaButenscTeo Pb

pata

09.12.2014

HoMep

4

616

HanMeHoBaHWe

5

O HopmatuBax (MHAHCOBOFO O6ecreyeHs

[OLKONbHOIo 06pa308£iHVIFI

792

792

792

792

792

792

113

26

nony4veHns

n3

26

113

26

10

10

10

10

10

10



[MocTaHoBneHne ALMUHUCTPALMA r. 15.10.2014 305 O6 yTBepxfeHnn [lopsiaka onpefeneHus 3atpar Mo

YnaH-Yps npucMOTPY UM YXOAy 3a [JeTbMW,  OCBaVBaOLLMMU
06pa3oBaTe/ibHble MPOrpaMMbl JOLLKONLHOTO 06pa3oBaHus B
MYHMLMNANbHbIX 06pa30BaTesbHbIX YUPEXAEHUAX,

OCYLLECTBNAOLLMX 06PA30BATENbHYIO AEATENBHOCTD

[NocTaHoBEHVE AOMUHUCTPALUA r. 11.10.2016 307 06 yTBepXaeHUM MeToanKu pacyeTa HOpMaTUBHBIX 3aTpaT
YnaH-Y [ Ha OKa3saHue ycnyr (BbIMOAHEHMe paboT) MyHULMMNANbHbIMW
YUpeXxXaeHAMU, NoABeJOMCTBEHHbIMU KOMUTETY No
06pa3oBaHN0 AAMUHUCTPALMK I. Y NaH-Y a3

[MocTaHoBneHne AZMUHUCTPALMA r. 13.12.2022 262 06 yTBepXAeHWUN pa3Mepa nnaTbl, B3MaeMoii ¢ poauTeneit
YnaH-Y g3 (3aKOHHbIX NpefCcTaBMTENeN 3a NPUCMOTP W YXO04 3a AeTbMMU,

0CBanBatoLLMMK obpa3oBaresibHble nporpaMmbl

[IOLLKO/BLHOrO obpa3oBaHus B MYHULMNANbHBIX

06pa3oBaTe/ibHbIX YUPEXKAEHUAX, OCYLLIECTB/IAOLLMX

06pa3oBaTe/bHyH0 AeATENbHOCTL B I.YNaH-Y 3

5. TMopsAOK OKasaHWsi MyHULMNANBLHON yenyrn 5.1, HopMaTuBHble NMpaBoBble  aKTbl, PErySMpyoLe MOPSAOK OKasaHUs MyHULmnanbHoi ycnyru - dPefepanbHblii 3akoH Poccuiickoin Pepepaumn oT 29 fekabps 2012r.
M273-d3 «06 obpazoBaHUM B Poccriickoii theepatinms.

5.2. MopsAoK MHHOPMUPOBAHNS NOTEHLMAbHBIX NOTPEGUTENER MYyHULMNANLHON YCyri:

Cnocob 1H(opmMmpoBaHUs CocTaB pa3meLLaemoii MHhopmaLumn YacToTa 06HOB/EHNS UHKOPMaLUK
1 2 3

1.PasmeleHne KomuTteTom no o6pas3oBaHuio CBefieHNs 06 yupexaeHuax (agpec, TenedoHbl, 1 pasB rog

Ha calite AMUHUCTpaUMKn T. YnaH-Yaa ®UNO pykosoauTeneit)

2. WHpopmauyms B nomewleHun 1. WHdopmaums o0 npasunax npuvemMa M nocTosHHO

06pa30BaTe/IbHOro yupexaeHus NpebbIBaHNA B YUPEXAEHUN.

2. Konusa nuueH3uu, ycTasa.

3. VHdopmauus 06 OCHOBHbIX 7
[OMNOMHUTENBHLIX  Nporpammax, — ycnyrax,
peann3yemMbix B 06pa3oBaTe/lbHOM
YUPEXAEHUN

4. PacnucaHue 3aHATWIA 1 nnaH MeponpuaTuii

3.Caiit OY, busgov.ru MyHULMNanbHoe 3afaHue Ha TeKylmiA rof, B COOTBETCTBUM C 3aKOHOAATE/IbCTBOM
OTYeTbl 06 MCMOSHEHUM  MYHWULMMNANLHOIO
3afjaHns

YacTb 2. [poyue cBefeHNs 0 MyHULMNaIbHOM 3aaHunmn

1. OcHoBaHUs (YcnoBums M NOpsAOK) ANt AOCPOUHOTO MPEKPALLEHNS BbINOMHEHWS MYHULMNABHOTO 33aHus
- U3MEHEeHWs TUMa MyHULMNATLHOTO YUPEXAeHNS;

- peopraHm13aLmn MyHULMNATbHBIX YUPEXAEHNI NYTeM CUSIHUA, NPUCOEAVNHEHUS, BbIAENEHS, pasaeneHus;
- nepefaun hyHKLWIA 1 NONHOMOUMIA yupeauTens B OTHOLLEHNM MYHALMNANbHBIX YUPEXAEHUIA UHOMY CTPYKTYPHOMY MoApa3aeneHnio AGMUHUCTPALMN T. YNaH-Y1a.
2. WHas uHdopMaums, Heobxoaumas 415 BbIMOAHeHWs! (KOHTPO/S 3a BbINOMHEHWEM) MyHWULMNATLHOTO 3a4aHUs
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